

Spinner żywego dziedzictwa

Narzędzie zostało opracowane w ramach projektu „LIVIND – Kreatywne i żywe dziedzictwo kulturowe jako zasób dla regionu Wymiaru Północnego”.

Wydrukuj na grubym papierze, przetnij wzdłuż przerywanej linii i włóż szpilkę w środek.



Spinner żywego dziedzictwa

Jak korzystać z tego narzędzia?

1. Ćwiczenie możesz wykonać samodzielnie lub w parze.
2. Wybierz rodzaj dziedzictwa, które jest dla Ciebie ważne (np. uroczystości, rękodzieło, kuchnia regionalna, gry, aktywności związane ze środowiskiem naturalnym).
3. Przyjrzyj się wszystkim tytułom umieszczonym na krawędzi tarczy i wybierz jeden, lub kilka z propozycji.
4. Pomyśl o wybranych pytaniach umieszczonych pod tytułem, oraz ich relacji do wybranej dziedziny żywego dziedzictwa. Przedyskutuj możliwe odpowiedzi z partnerem, lub zapisz je.

Możesz również zaproponować własne pytania, a następnie odpowiedzieć na nie.

Dzięki Spinnerowi „Żywego dziedzictwa” możesz zanurzyć się w świecie niematerialnego dziedzictwa kulturowego!

Możesz włączyć się w swobodną rozmowę o dziedzictwie kulturowym lub nakłonić uczniów w różnym wieku do głębszej refleksji. Naszym celem jest wzmocnienie uczestnictwa dzieci i młodzieży oraz umożliwienie uniwersalnego sposobu podejścia do dziedzictwa kulturowego.

Pytania zawarte na spinnerze doprowadzą Cię na krańce żywego dziedzictwa kulturowego i zrównoważonego rozwoju. Niematerialne dziedzictwo kulturowe to żywe tradycje obecne w naszym życiu. Obejmuje ono m.in. uroczystości, rzemiosło, taniec i muzykę, tradycje ustne oraz tradycje pozwiązane z jedzeniem i naturą. Dotyka nas wszystkich w życiu codziennym i podczas uroczystości, w ramach pracy, oraz realizacji własnych pasji.

W ramach działań własnych Ministerstwo Edukacji i Nauki prowadzi program „Poznaj Polskę”, którego celem jest uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru.

